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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2020

Consolidado

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE / 2020

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (111)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - Il
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizacdo de Empréstimos (VI1)

Alienacéo de Bens

Receitas de Alienacéo de Investimentos Temporarios (VIII)

Receitas de Alienacéo de Investimentos Permanentes (IX)

Outras Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primérias (X)

Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

505.504.405,40

341.650.659,37

496.606.683,08

69.827.802,19
17.521.328,63
20.808.973,18
9.558.407,47
7.598.933,93
14.340.158,98
49.676.071,21
8.896.522,32
8.896.522,32
0,00

89.442.755,02
67.935.840,34
5.479.789,80
292.774,37
143.376,11
351.359,23
88.373.482,60
89.631.281,90
35.453.350,31
1.200,00
35.452.150,31

5.023.087,62
2,13

0,00
251.056,55
228.233,23
22.823,32
0,00
4.772.028,94
4.772.028,94
0,00

0,00

0,00

0,00
4.772.028,94

60.460.098,75

9.419.796,23
3.174.013,45
2.455.191,84
854.005,34
540.886,99
2.395.698,61
8.455.782,30
206.484,65
206.484,65
0,00
42.000.277,90
13.035.736,09
6.787.391,58
877.642,35
23.703,57
0,00
50.834,46
14.194.708,78
7.030.261,07
377.757,67
1.200,00
376.557,67
60.252.414,10
189.619,80
2,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
189.617,67
189.617,67
0,00

0,00

0,00

0,00
189.617,67

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

501.378.712,02

60.442.031,77

ATE O BIMESTRE / 2020

DESPESAS PRIMARIAS A?S,IG%SA DESPESAS DESPESAS RV e NN
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGOS (b)
@ LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIl) 447.311.39336|  146.206.938,98 56.099.681,94 49.687.286,07 3.641.926,53|  1.380.998,24 1.260.242,70)
Pessoal e Encargos Sociais 235.061.223,40 41.083.096,88 40.337.760,47 36.008.584,45 189.735,44 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 571.583,06 017,52 917,52 917,52 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 211.678.586,90 105.212.924,58 15.761.003,95 13.677.784,10 3.452.191,09 1.380.998,24 1.260.242,70)
QEEPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIll - 446.739.810,30|  146.206.021,46 56.008.764,42 49.686.368,55 3.641.926,53|  1.380.998,24 1.260.242,70
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 84.761.160,37 21.843.899,73 2.457.464,63 2.100.382,84 757.289,44 349.198,31 337.206,31
Investimentos 74.249.629,34 11.707.371,86 013.784,18 788.332,45 757.289,44 349.198,31 337.206,31
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 10.511.531,03 10.136.527,87 1.543.680,45 1.321.050,39 0,00 0,00 0,00
o iﬂ“{"i&'ﬁs DE CAPITAL (XX = (XV1 - 74.249.629,34 11.707.371,86 913.784,18 788.332,45 757.280,44 349.198,31 337.206,31]
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Em reais

ATE O BIMESTRE / 2020
A DOTAGAO DESPESAS RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA DESPESAS DESPESAS NG PROCESSADOS NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGOS (b)
@ LIQUIDADOS PAGOS (c)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 1.141.448,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIN) = (XV + XX+ XXI) | 555 130 888,51  158.003.393,32 57.012.548,60 50.474.701,00 4399.21597|  1.730.196,55 1.507.449,01
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIllb + XXllic)] 3.970.665,79
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 7.418.720,99

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre/2020 - VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variacdes Monetarias Ativos (XXV) 426.897,04
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 4.397.562,83
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00
ABAIXO DA LINHA
; SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL
Em 31/Dez/2019 (a) Até o 1° (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 41.275.349,95 36.414.714,96
DEDUGOES (XXIX) 136.299.974,71 151.177.382,26

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

28.119.534,10
28.275.008,53

108.180.440,61
-95.024.624,76

155.474,43

36.047.235,99
36.783.368,76
736.132,77
115.130.146,27
-114.762.667,30

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

19.738.042,54

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2020

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) -580.658,34
RECEITA DE ALIENAGCAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV + XXXVI + + XXXVII) 20.318.700,88
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI) 19.891.803,84
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 0,00
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