

## MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO

### RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#### 1º BIMESTRE DE 2020 Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA						
	_	ATÉ O BIMESTRE / 2020				
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)				
RECEITAS CORRENTES (I)	505.504.405,40	60.460.098,75				
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	69.827.802,19	9.419.796,23				
IPTU	17.521.328,63	3.174.013,45				
ISS	20.808.973,18	2.455.191,84				
ITBI	9.558.407,47	854.005,34				
IRRF	7.598.933,93	540.886,9				
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.340.158,98	2.395.698,6				
Contribuições	49.676.071,21	8.455.782,30				
Receita Patrimonial	8.896.522,32	206.484,69				
Aplicações Financeiras (II)	8.896.522,32	206.484,69				
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00				
Transferências Correntes	341.650.659,37	42.000.277,90				
Cota-Parte do FPM	89.442.755,02	13.035.736,0				
Cota-Parte do ICMS	67.935.840,34	6.787.391,5				
Cota-Parte do IPVA	5.479.789,80	877.642,3				
Cota-Parte do ITR	292.774,37	23.703,5				
Transferências da LC 87/1996	143.376,11	0,0				
Transferências da LC 61/1989	351.359,23	50.834,4				
Transferências do FUNDEB	88.373.482,60	14.194.708,7				
Outras Transferências Correntes	89.631.281,90	7.030.261,0				
Demais Receitas Correntes	35.453.350,31	377.757,6				
Outras Receitas Financeiras (III)	1.200,00	1.200,0				
Receitas Correntes Restantes	35.452.150,31	376.557,6				
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	496.606.683,08	60.252.414,10				
RECEITAS DE CAPITAL (V)	5.023.087,62	189.619,8				
Operações de Crédito (VI)	2,13	2,1				
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00				
Alienação de Bens	251.056,55	0,0				
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	228.233,23	0,0				
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	22.823,32	0,0				
Outras Alienações de Bens	0,00	0,0				
Transferências de Capital	4.772.028,94	189.617,6				
Convênios	4.772.028,94	189.617,6				
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,0				
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,0				
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00				
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	4.772.028,94	189.617,6				
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	501.378.712,02	60.442.031,77				

ATÉ O BIMESTRE / 2020							
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	447.311.393,36	146.296.938,98	56.099.681,94	49.687.286,07	3.641.926,53	1.380.998,24	1.260.242,70
Pessoal e Encargos Sociais	235.061.223,40	41.083.096,88	40.337.760,47	36.008.584,45	189.735,44	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	571.583,06	917,52	917,52	917,52	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	211.678.586,90	105.212.924,58	15.761.003,95	13.677.784,10	3.452.191,09	1.380.998,24	1.260.242,70
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	446.739.810,30	146.296.021,46	56.098.764,42	49.686.368,55	3.641.926,53	1.380.998,24	1.260.242,70
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	84.761.160,37	21.843.899,73	2.457.464,63	2.109.382,84	757.289,44	349.198,31	337.206,31
Investimentos	74.249.629,34	11.707.371,86	913.784,18	788.332,45	757.289,44	349.198,31	337.206,31
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	10.511.531,03	10.136.527,87	1.543.680,45	1.321.050,39	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	74.249.629,34	11.707.371,86	913.784,18	788.332,45	757.289,44	349.198,31	337.206,31

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO em 13/04/2020 - 14:42:38

PÁGINA: 1/2

1.2 - I.V.R.J - 06/05/2015

IMPRESSÃO: 13/04/2020 - 14:42:38 - CAIXETA



### MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO

#### RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

# 1º BIMESTRE DE 2020

Consolidado

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

		ATÉ O BIMESTRE / 2020						
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)		RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
							LIQUIDADOS	PAGOS (c)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	1.141.448,87	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	522.130.888,51	158.003.393,32	57.012.548,60	50.474	701,00	4.399.215,97	1.730.196,55	1.597.449,01
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]								3.970.665,79
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO				VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência				7.418.720,99				
JUROS NOMINAIS				Até o Bimestre/2020 - VALOR INCORRIDO				
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)							426.897,04	
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)				0,00				
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)							4.397.562,83	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL			VALOR CORRENTE					
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência						0.00		

ABAIXO DA LINHA					
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO				
	Em 31/Dez/2019 (a)	Até o 1º (b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	41.275.349,95	36.414.714,96			
DEDUÇÕES (XXIX)	136.299.974,71	151.177.382,26			
Disponibilidade de Caixa	28.119.534,10	36.047.235,99			
Disponibilidade de Caixa Bruta	28.275.008,53	36.783.368,76			
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	155.474,43	736.132,77			
Demais Haveres Financeiros	108.180.440,61	115.130.146,27			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-95.024.624,76	-114.762.667,30			
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		19.738.042,54			

AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2020
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-580.658,34
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	0,00
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	0,00
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXVI + + XXXVII)	20.318.700,88
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)	19.891.803,84

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	0,00

1.2 - I.V.R.J - 06/05/2015